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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, art. 41) inzake de voortgang aanleg glasvezelnetwerken 

 
 

 
Geachte mevrouw Klaver, 
 

 

Op 8 februari 2023 heeft u schriftelijke vragen gesteld over de voortgang van de aanleg van de 

glasvezelnetwerken binnen onze gemeente. Ten behoeve van de beantwoording hebben wij afstemming 

gehad met de aanleggende partijen (KPN en Open Dutch Fiber). Hieronder leest u de antwoorden op uw 

vragen.  

 

Vraag 1 

Wat is de planning voor de aanleg van de betreffende glasvezelnetwerken? 

 

Antwoord: 

De civiele werken van Open Dutch Fiber zijn voltooid, afgezien van 350 meter in het centrum. Dat zal 

vanaf 3 april a.s. worden uitgevoerd. De laatste werkzaamheden betreffen het blazen en lassen van de 

vezels. De planning is dat rond 15 april 2023 de werkzaamheden zijn afgerond. 

 

KPN is net gestart met de uitvoering. Dit is conform de planning. De start voor de realisatie van de 

huisaansluitingen staat gepland voor de maand mei, waarbij begonnen wordt in de wijken Slikkerveer en 

Bolnes.  

 

Vraag 2 

Hoeveel aansluitingen heeft T-Mobile inmiddels gerealiseerd?  

 

Antwoord: 

Open Dutch Fiber heeft – als aanleggende partij, waarbij T-Mobile optreedt als provider van diensten –

inmiddels per 16 februari 6.180 huisaansluitingen gerealiseerd.  

 

Vraag 3 

Is dit volgens planning?  

 

 

 



 
 

Antwoord: 

Het graven van de terreinen en het realiseren van de huisaansluitingen verlopen volgens planning. In de 

aansluiting van Rijsoord was enige vertraging opgelopen maar de aanleg is inmiddels in gang gezet.   

 

Vraag 4 

Hoeveel aansluitingen heeft KPN inmiddels gerealiseerd ?  

 

Antwoord: 

Door KPN zijn nog geen aansluitingen gerealiseerd. 

 

Vraag 5 

Is dit volgens planning ? 

 

Antwoord: 

Zie het antwoord op vraag 1. 

 

Vraag 6 

Indien het antwoord op vraag 2 en/of 4 ‘nee’ is, wat is de reden dat de planning niet gehaald wordt en wat 

kan / wat gaat de gemeente hieraan doen? Welke wijken ondervinden hiervan de meeste gevolgen en 

kan er een alternatief geboden worden? 

 

Antwoord: 

Zie de antwoorden op de vragen 3 en 5. 

 

 

Wij gaan er van uit u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

 

Hoogachtend, 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

 

Dhr. H.W.J. Klaucke Mw. A. Attema 


